
 

2017  53 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 5 september 2017 

 

Onderwerp: begroting 2018 Metropoolregio Amsterdam (MRA)  

 

Kenmerk: 211139 

 

Bijlagen: 1 

 

Op 13 oktober 2017 zal de regiegroep van de Metropoolregio Amsterdam (MRA) de 

begroting 2018 en het Werkplan 2018 voor de MRA vaststellen. Provinciale Staten wordt 

gevraagd in te stemmen met de begroting en het Werkplan.  

 

 

1. Inleiding 

 

Sinds 1 januari 2017 vindt de bestuurlijke samenwerking in de Metropoolregio Amsterdam 

plaats op basis van afspraken uit het Convenant versterking samenwerking Metropoolregio 

Amsterdam. Dit convenant is aangegaan door 33 gemeenten, de Vervoerregio Amsterdam en de 

provincies Flevoland en Noord-Holland. De in 2016 vastgestelde ‘Ruimtelijk-economische Actie-

Agenda 2016-2020’ is het inhoudelijke koersdocument dat een groot aantal gezamenlijke acties 

bevat. Voor de coördinatie van deze acties zijn op basis van het convenant een 

agendacommissie en een regiegroep in het leven geroepen. De provincie Noord-Holland is 

bestuurlijk in beide gremia vertegenwoordigd. Voor de ondersteuning van de samenwerking is 

een ambtelijk MRA-bureau opgericht. De activiteiten van de MRA worden gefinancierd vanuit 

een begroting, waaraan naar rato wordt bijgedragen door alle convenantpartners. Jaarlijks 

wordt een werkplan opgesteld. In het convenant zijn afspraken gemaakt over de wijze waarop 

de besluitvorming dient te geschieden, welke termijnen daarbij gelden en de wijze waarop 

gemeenteraden en Provinciale Staten daarbij worden betrokken. 

 

Op 14 juni 2017 is de globale MRA-begroting voor 2018 aan de Staten verzonden. De hierbij 

gaande gedetailleerde begroting ligt, samen met het MRA jaarprogramma, op 13 oktober 2017 

in de MRA-regiegroep ter vaststelling voor.  
 
De bedragen die in de MRA-begroting worden genoemd, komen grotendeels overeen met de 

begrotingsposten uit de globale MRA-begroting die de Staten in juni 2017 hebben ontvangen. 

De totale lasten van de MRA-begroting 2018 voor de provincie Noord-Holland liggen in het 

verlengde van die uit 2017. De dekking hiervoor is in de Meerjarenraming 2017-2020 

opgenomen. 

 

 

 



 

2017  53   

 

2 

2. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

Mw. mr. R. Bergkamp, provinciesecretaris 

  



 

2017  53   

 

3 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 53 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 5 september 2017; 

 

besluiten: 

In te stemmen met de begroting 2018 voor de Metropoolregio Amsterdam. 

 

Haarlem, 2 oktober 2017 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


